1

PROCESSO SELETIVO DE CONCESSÃO DA BOLSA SOCIAL DE ESTUDO

PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA PARA O ANO LETIVO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR

O Programa de Concessão Benefício (PCB) do Colégio Católica

Machado de Assis, nos termos do item 10, do 1º Edital Unificado para a

Educação Básica, torna público o Resultado Preliminar da análise

socioeconômica do grupo familiar dos candidatos inscritos e convocados; e

situação dos demais inscritos no Processo de Concessão da Bolsa Social de

Estudo 2023.

Em consoante ao Edital Normativo, a quantidade de bolsas de estudo a

ser ofertada para o ano letivo de 2023, está vinculada ao preenchimento das

vagas existentes, de acordo com a disponibilidade de turma e turno, respeitado

o limite orçamentário e financeiro da Unidade de Missão, bem como o

cumprimento da gratuidade.

 Vale ressaltar, de acordo com o item 12, do 1º Edital Unificado para a

Educação Básica, o candidato/responsável legal e/ou financeiro ou mandatário

mediante procuração particular, com firma reconhecida em cartório poderá

apresentar Recurso contra o Resultado Preliminar, mediante requerimento

junto a Secretaria Escolar, que está localizado na Rua Herval D’Oeste, 335

Saguaçu - Joinville/SC, nas datas: 23 de janeiro de 2023 e 24 de janeiro de

2023 nos horários das 08h30 às 12h00 e das 14h00 às 17h30.

Por fim, vale destacar que a possível concessão da Bolsa Social de

Estudo deve obedecer aos critérios previstos na Lei Complementar nº 187, de

16 de dezembro de 2021, assim, serão concedidas bolsas sociais parciais e

integrais em consonância com as legislações supracitadas e os itens 3.2 e 3.3

do edital normativo vigente.

PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO - PCB

2

I. EDUCAÇÃO INFANTIL - INFANTIL 2

ORDEM
CPF - RESPONÁVEL

FINANCEIRO
RESULTADO
PRELIMINAR

PERCENTUAL
DETALHAMENTO DO

RESULTADO

1 019.739.260-16 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA C) DO EDITAL

NORMATIVO.

2 078.519.299-97 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA G) DO EDITAL

NORMATIVO.

3 009.231.529-11 DEFERIDO 50% AGUARDAR RESULTADO FINAL

4 417.438.428-21
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

3

II. EDUCAÇÃO INFANTIL - INFANTIL 3

ORDEM
CPF - RESPONÁVEL

FINANCEIRO
RESULTADO
PRELIMINAR

PERCENTUAL
DETALHAMENTO DO

RESULTADO

1 040.197.109-02 DEFERIDO 50% AGUARDAR RESULTADO FINAL

2 997.224.530-68 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA C) DO EDITAL

NORMATIVO.

3 055.737.809-56
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

4

III. EDUCAÇÃO INFANTIL - INFANTIL 4

ORDEM
CPF - RESPONÁVEL

FINANCEIRO
RESULTADO
PRELIMINAR

PERCENTUAL
DETALHAMENTO DO

RESULTADO

1 084.426.169-69 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA E) DO EDITAL

NORMATIVO.

2 116.266.429-07 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA G) DO EDITAL

NORMATIVO.

3 076.705.779-16 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA G) DO EDITAL

NORMATIVO.

4 004.734.329-00
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

5 092.898.039-16
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

6 086.701.759-75
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

7 046.195.059-60
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

8 068.842.219-50
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

9 055.661.309-09
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

5

IV. EDUCAÇÃO INFANTIL - INFANTIL 5

ORDEM
CPF - RESPONÁVEL

FINANCEIRO
RESULTADO
PRELIMINAR

PERCENTUAL
DETALHAMENTO DO

RESULTADO

1 155.335.208-48 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA C) DO EDITAL

NORMATIVO.

2 006.125.110-06 DEFERIDO 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

3 039.827.539-45 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA C) DO EDITAL

NORMATIVO.

4 397.073.418-58
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

5 032.744.849-03
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

6 050.572.709-90
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

6

V. ENSINO FUNDAMENTAL I - 1º ANO

ORDEM
CPF - RESPONÁVEL

FINANCEIRO
RESULTADO
PRELIMINAR

PERCENTUAL
DETALHAMENTO DO

RESULTADO

1 300.953.148-65 DEFERIDO 50% AGUARDAR RESULTADO FINAL

2 997.224.530-68 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA C) DO EDITAL

NORMATIVO.

3 070.479.199-45 DEFERIDO 50% AGUARDAR RESULTADO FINAL

4 901.557.269-00
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

5 035.923.799-17
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

6 004.734.329-00
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

7 032.568.139-25
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

8 068.662.819-54
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

7

VI. ENSINO FUNDAMENTAL I - 2º ANO

ORDEM
CPF - RESPONÁVEL

FINANCEIRO
RESULTADO
PRELIMINAR

PERCENTUAL
DETALHAMENTO DO

RESULTADO

1 060.994.809-19 DEFERIDO 50% AGUARDAR RESULTADO FINAL

2 046.078.379-38 DEFERIDO 50% AGUARDAR RESULTADO FINAL

3 060.994.809-19 DEFERIDO 50% AGUARDAR RESULTADO FINAL

4 055.323.359-90
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

5 053.347.159-16
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

6 046.078.379-38
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

7 185.640.968-62
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

8 047.062.029-30
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

9 003.520.299-86
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

10 030.943.289-89
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

11 078.519.299-97
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

8

VII. ENSINO FUNDAMENTAL I - 3º ANO

ORDEM
CPF - RESPONÁVEL

FINANCEIRO
RESULTADO
PRELIMINAR

PERCENTUAL
DETALHAMENTO DO

RESULTADO

1 009.231.529-11 DEFERIDO 50% AGUARDAR RESULTADO FINAL

2 070.479.199-45 DEFERIDO 50% AGUARDAR RESULTADO FINAL

3 360.095.948-47 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA G) DO EDITAL

NORMATIVO.

4 040.197.109-02
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

5 968.636.090-53
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

9

VIII. ENSINO FUNDAMENTAL I - 5º ANO

ORDEM
CPF - RESPONÁVEL

FINANCEIRO
RESULTADO
PRELIMINAR

PERCENTUAL
DETALHAMENTO DO

RESULTADO

1 047.062.029-30 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA C) DO EDITAL

NORMATIVO.

10

IX. ENSINO FUNDAMENTAL II - 6º ANO

ORDEM
CPF - RESPONÁVEL

FINANCEIRO
RESULTADO
PRELIMINAR

PERCENTUAL
DETALHAMENTO DO

RESULTADO

1 056.929.537-81 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA G) DO EDITAL

NORMATIVO.

2 070.479.199-45 DEFERIDO 50% AGUARDAR RESULTADO FINAL

3 004.426.819-09 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA C) DO EDITAL

NORMATIVO.

4 004.426.819-09
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

5 004.426.819-09
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

6 008.994.729-07
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

7 185.640.968-62
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

8 030.937.704-83
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

9 006.021.159-81
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

10 052.694.279-74
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

11 008.994.729-07
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

12 253.083.938-77
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

13 006.324.429-21
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

14 021.358.469-70
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

11

X. ENSINO FUNDAMENTAL II - 7º ANO

ORDEM
CPF - RESPONÁVEL

FINANCEIRO
RESULTADO
PRELIMINAR

PERCENTUAL
DETALHAMENTO DO

RESULTADO

1 462.012.112-68 DEFERIDO 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

2 281.511.168-38 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA G) DO EDITAL

NORMATIVO.

3 041.992.546-50 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA E) DO EDITAL

NORMATIVO.

4 039.226.259-24
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

5 155.335.208-48
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

6 003.793.169-51
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

7 032.723.809-73
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

8 936.693.309-25
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

9 085.269.896-85
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

12

XI. ENSINO FUNDAMENTAL II - 8º ANO

ORDEM
CPF - RESPONÁVEL

FINANCEIRO
RESULTADO
PRELIMINAR

PERCENTUAL
DETALHAMENTO DO

RESULTADO

1 010.371.349-23 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA C) DO EDITAL

NORMATIVO.

2 041.992.546-50 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA E) DO EDITAL

NORMATIVO.

3 022.405.379-57 DEFERIDO 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

4 026.535.189-88
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

5 750.908.809-72
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

6 272.595.198-43
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

13

XII. ENSINO FUNDAMENTAL II - 9º ANO

ORDEM
CPF - RESPONÁVEL

FINANCEIRO
RESULTADO
PRELIMINAR

PERCENTUAL
DETALHAMENTO DO

RESULTADO

1 003.793.169-51 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA C) DO EDITAL

NORMATIVO.

2 043.429.989-80 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA G) DO EDITAL

NORMATIVO.

3 223.008.518-22 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA G) DO EDITAL

NORMATIVO.

4 028.192.699-90
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

5 006.021.159-81
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

6 037.851.414-83
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

7 720.644.639-68
LISTA DE
ESPERA

 ITEM 13 DO EDITAL NORMATIVO.

14

XIII. PROCESSOS EM SITUAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

CPF - RESPONÁVEL
FINANCEIRO

DETALHAMENTO DO RESULTADO DA SITUAÇÃO DE
DESCLASSIFICAÇÃO

006.125.110-06 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

007.459.769-80 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

007.683.489-19 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

032.723.809-73 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

034.360.003-02 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

034.712.649-90 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

034.712.649-90 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

036.684.849-61 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

042.407.879-12 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

045.576.379-81 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

045.576.379-81 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

048.288.709-54 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

053.612.719-00 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

054.859.739-14 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

064.093.209-65 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

064.218.979-08 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

064.218.979-08 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

072.224.069-48 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

073.657.599-50 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

076.235.629-40 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

076.705.779-16 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

085.411.549-80 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

094.498.109-74 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

098.980.769-09 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

281.511.168-38 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

312.866.829-91 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

460.628.829-91 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

552.364.992-91 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

607.103.229-68 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

683.932.029-49 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

802.123.790-20 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

821.678.429-53 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

891.837.469-00 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.

969.462.029-53 ITEM 7.1 DO EDITAL NORMATIVO.